28. Consecrator principalis assumit gremiale linteum et sancto Chrismate inungit caput Ordinati coram se genuflexi, dicens :

Deus, qui summi Christi sacerdotii participem te effecit, ipse te mysticae delibutionis liquore perfundat, et spiritualis benedictionis ubertate fecundet.

Deinde Consecrator principalis lavat manus

29. Consecrator principalis tradit Ordinato librum Evangeliorum, dicens:

Accipe Evangelium et verbum Dei praeputia in omni patientia et doctrina.

Postea Diaconus resumit librum Evangeliorum et reponit in locum suum.

30. Consecrator principalis anulum in digitum anularum dexteræ manus Ordinati immittit, dicens :

Accipe anulum, fidei signaculum : et sponsam Dei, sanctam Ecclesiam, intemerata fide ornatus, illibate custodi.

31. Deinde Consecrator principalis imponit Ordinato mitram, nihil dicens.

32. Ac tandem tradit Ordinato baculum Pastoralem, dicens :

Accipe baculum, pastoralis muneric signum, et attende universo gregi, in quo te Spiritus Sanctus posuit Episcopum regere Ecclesiam Dei.

33. Surgunt omnes. Si Ordinatio fit ad cathedram, Consecrator principalis Episcopum in ecclesia propria Ordinatum invitat, ut sedeat in cathedra; ipse vero Consecrator principalis sedet ad dexteram Ordinati; Episcopus autem extra ecclesiam propriam ordinatus invitatur a Consecratore principali, ut sedent primus inter Episcopos concelebrantes.

Si autem Ordinatio non fit ad cathedram, Consecrator principalis inducit Ordinatum ad cathedram (vel ad locum ei paratum), Episcopis consecrantibus eos sequentibus.

34. Denum Ordinatus, deposito baculo, accipit a Consecratore principali et ab omnibus Episcopis osculum pacis.
35. Post traditionem baculi usque ad finem Ordinationis cani potest psalmus 95 cum ant. 'Euntes in mandum, alleluia, docete omnes gentes, alleluia', vel alias cantus.

IV - De liturgia eucharistica

36. Oratio fidelium omittitur. Cetera fiant secundum Ordinem Concelebrationis Missae pontificalis, praeter ea quae sequuntur.
37. Hanc igitur proprium a solo Consecratore principali dicitur :

Hanc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quam tibi offerimus, etiam pro hoc famulo tuo, quem ad Episcopatus ordinem promovere dignatus es, quaesumus, Domine, ut placatus accipias, et propitius in eo tua dona custodias; ut quod divino munere consociatus est, divinis effectibus exequatur.

Si Per Christum Dominum nostrum.

Amen.

38. Hymnus Te Deum laudamus vel alias aptus cantus cani potest communione fidelium expleta, ante orationem post communionem, vel etiam post benedictionem finalem. Interim Ordinatus ducitur a Consecrantibus per ecclesiam, et omnibus benedicit.

39. Loco benedictionis consuetae, dici potest benedictio quae sequitur :

Si Orinatus est celebrans principalis, dicit :

Deus qui populis tuis indulgendo consulis et amore dominaris,
da Spiritum sapientiae quibus tradidisti regimen discipline,
ut de profectu sanctorum ovium fiant gaudia aeterna pastorum.

Omnis :

Amen.

Et qui dierum nostrorum numerum temporumque mensuras maiestatis tue potestate dispensas, propitius ad humilitatis nostre resipice servitutem et pacis tue abundantiam temporibus nostris praetende perfectam.

Omnies :

Amen.

Collatis quoque in me per gratiam tuam propitiare maneribus et quem fecisti gradu episcopali sublimem, fac operum perfectione tibi placentem atque in eum affectum dirige cor plebis, et praesulis, ut ne pastori oboedientia gregis nec gregi desit unquam cura pastoris.

Omnies :

Amen.

Quod ipse praestare dignetur.

Si Consecrator principalis praesidet liturgiae Eucharisticae, dicit :

Benedicat tibi Dominus custodiensque te, sicut te voluit super populum suum constituere pontificem, ita in praesenti saeculo felicem et aeternae felicitatis faciat te esse consortem.

Omnies :

Amen. Sacerdotum et bino papa.

clericorum nostrorum.

Clerum ac populum, quem sua voluit opitulatione congregari, sua dispensatione et tua administratione per diuturna tempora faciat feliciter gubernari.

Omnies :

Amen.

Quatenus divinis monitis parentes, adversitatibus carentes,
bonis omnibus exuberantes, tuo ministerio fide obsequentes et
in praesenti saeculo pacis tranquillitate fruantur et tecum
aeternorum civium consortio potiri mereantur.

Omnnes :

Amen.

Quod ipse praestare dignetur.

40. Data benedictione, omnes processionaliter per ecclesiam revertuntur
in sacristiam; et recedunt in pace.

DE BENEDICTIONE INSIGNIUM PONTIFICALIUM

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, benedic haec (hoc) munera pasto-
ralis et pontificalis honoris insignia (insigne), ut qui ea (id)
gestaverit, praemium dispensationis sibi creditas cum Christo,
summo Sacerdote et bono pastore, in aeterna vita percipiat.

Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Et aspergantur aqua benedicta.

Appendix

LECTIONES QUAE PROPONUNTUR PRO MISSIS ORDINATIONUM

I. IN ORDINATIONE DIACONI

Extra tempus paschale

- Num. 3, 5-9 Applica tribum Levi et fac stare in conspectu
Aaron sacerdotes, ut ministrent ei.
Rom. 12, 4-8 ...sive ministerium in ministrando.
Mat. 20, 25-28 Filius hominis non venit ministrari sed ministrare.

Tempore paschali

- Act. 6, 1-6 Hos statuerunt ante conspectum Apostolorum, et oran-
tes imposuerunt eis manus.
1 Petri 4, 7b-11 Si quis ministrat, tamquam ex virtute...
Ioan. 12, 24-26 Si quis mihi ministrat, me sequatur.